

DODATEK č. 2

ke smlouvě o dílo č. ZSPB 2024/8, uzavřené dne 18.04.2024
(dále jen „dodatek č. 2“)

Smluvní strany:

1. Základní škola Petra Bezruče a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace

adresa: Bezručova 418, 739 61 Třinec
zastoupena: Mgr. Martin Raška, ředitel
jednání ve věcech:
smluvních, technických a reklamací: Mgr. Martin Raška, ředitel
telefon: 558 993 010
e-mail: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
č. účtu: 

dále jen „objednatel“

a

2. TEKR Servis s. r. o.

sídlem: Dělnická 544/53, 735 64 Havířov-Prostřední Suchá
zastoupena: p. Martinem Turčinou, jednatelem
oprávněn jednat ve věcech smluvních: p. Martin Turčina
oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Daniel Moravec
oprávněn jednat ve věcech reklamací: p. Martin Turčina
IČO: 
DIČ: 
e-mail: 
Bankovní spojení: 
č. účtu: 
dále jen „zhotovitel“,

společně dále jen „smluvní strany“.

I.

Preamble

1. Smluvní strany tímto dodatkem mění znění Smlouvy o dílo č. ZSPB 2024/8, uzavřené dne 18.04.2024 a dodatek č. 1 ze dne 15.08.2024 (dále jen „smlouva“) pod názvem „**ZŠ P. Bezruče – rekonstrukce střechy – III. etapa (ST2+ST6)**“, a to v níže uvedeném rozsahu.
2. Během realizace stavby vznikly na stavbě vícepráce. Soupis těchto víceprací je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku včetně položkových cen, za které tyto práce byly realizovány. Práce si vyžádaly navýšení ceny díla o 295.008,82 Kč bez DPH. Procentuální změna závazku učiněná tímto dodatkem oproti původní hodnotě závazku ze smlouvy činí 2,9%.
3. Na základě výše zmíněného se smluvní strany dohodly na změně smlouvy uzavřením tohoto dodatku, jehož předmětem je změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

II.

Změna smlouvy

1. V článku II. **Doba a místo plnění** smlouvy se nahrazuje původní text odst. 2 tímto zněním:

„Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu do 206 kalendářních dnů. Smluvní strany se dohodly, že provedením díla se rozumí jeho řádné ukončení a převzetí díla objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že řádným dokončením díla se rozumí dílo, které nebude vykazovat žádné vady ani nedodělky. Objednatel však může převzít i dílo, které vykazuje drobné vady nebo nedodělky, nebránící užívání díla. Při předání a převzetí díla s drobnými vadami a nedodělkami se v zápise o předání a převzetí sjedná termín, ve kterém je zhotovitel povinen tyto vady nebo nedodělky odstranit.“

2. V článku III. **Cena díla** smlouvy se nahrazuje původní text odst. 1 tímto zněním:

„Celková cena díla je sjednána v souladu s nabídkovou cenou uvedenou v nabídce zhotovitele, která je závazným podkladem pro uzavření této smlouvy a která činí

Cena díla bez DPH

10.424.409,25 Kč

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů.“

III.

Závěrečná ujednání

1. Znění ostatních ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění objednatel.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku včetně jeho příloh a s celým obsahem dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické, nebo listinné podobě. Dodatek vyhotoven v elektronické podobě je opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy osob, které jsou oprávněny jednat jménem smluvních stran. Dodatek v listinné podobě je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu s tím, že objednatel i zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1- Soupis víceprací.
5. O uzavření dodatku č. 2 rozhodla Rada města Třince usnesením č. 2024/2090 ze dne 18.11.2024.

V Třinci

Mgr. Martin Raška
ředitel



V Třinci

Martin Turčina
jednatel



ZMĚNOVÝ LIST		Číslo: 2	
Zhotovitel:	TEKR Servis s.r.o.		
Investor:	ZŠ a MŠ P. Bezruč, Třinec p.o.	Datum:	11.11.2024
Název akce:	ZŠ P. Bezruč - rekonstrukce střechy - III. ETAPA (ST2+ST6)		
Předmět změny: V průběhu realizace stavby se vyskytly tyto práce: Při stavebních pracích na střeše ST6 se po odstranění stávající krytiny ukázalo, že je potřeba vyrovnat nerovné souvrství stávající konstrukce stropu. Souvrství je tvořeno z cihelných půdovek a násypu, který je potřeba odtěžit a podklad vyrovnat vrstvou EPS. Též se ukázalo, že je potřeba provést doplnění omítky na budově v části ST2, která se po vybourání střešní konstrukce nad částí ST6 odkryla. Tyto místa však byla nepřístupná a práce tak nebylo možno předvídat. Dále je potřeba opravit ostění oken a fasády mezi okny z čelní strany, která se při náročné výměně průběžného parapetu v 2.NP značně narušila. Tyto opravované plochy je proto nutno sjednotit novým nátěrem. Z důvodu časové náročnosti víceprací (např. větší pracnost při vytvarování úžlabí, náročná montáž průběžného parapetu, oprava omítky na budově v části ST2, a jiné) se smluvní strany dohodly na prodloužení termínu zhotovení díla o 26 dní.			
Cena méněprací bez DPH:		Cena víceprací bez DPH:	
0,00 Kč		295 008,82 Kč	
Výsledná změna ceny bez DPH:		Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	
295 008,82 Kč		206	
Cena dle SOD+D1 bez DPH:		Nová cena bez DPH:	
10 129 400,43 Kč		10 424 409,25 Kč	
<u>schválil (Dodavatel):</u> Ing. Daniel Moravec <u>podpis:</u> Martin Turčina Podpisal Martin Turčina DN: cn=Martin Turčina, c=CZ o=TEKR Servis s.r.o., ou=1, email=turcina@tekrservis.cz Datum: 2024.11.21 12:33:41			
<u>schválil (Objednatel):</u> Renata Šedová <u>podpis:</u> Renata Šedová Digitálně podepsal Renata Šedová Datum: 2024.11.11 12:53:33 +01'00'			
<u>schválil (TDI):</u> Ctibor Rucki <u>podpis:</u> Ctibor Rucki Digitálně podepsal Ctibor Rucki Datum: 2024.11.21 09:36:59 +01'00'			

Změnový list č.2

Stavba: ZŠ P. Bezruče - rekonstrukce střechy - III. Etapa (ST2+ST6)

Část: Rekapitulace nákladů na stavbu

Objednatel: ZŠ a MŠ P. Bezruče, Třinec p.o.

Zhotovitel: TEKR servis s.r.o.

ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY VÍCEPRACÍ			
		6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	40 151,00 Kč
		9: Ostatní konstrukce a práce, bourání	8 115,90 Kč
		713: Izolace tepelné	22 330,02 Kč
		9: Ostatní konstrukce a práce, bourání	224 411,90 Kč
ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY NA STAVBU - CELKEM BEZ DPH			295 008,82 Kč

ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY MÉNĚPRACÍ			
ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY NA STAVBU - CELKEM BEZ DPH			- Kč

CELKOVÉ NÁKLADY NA STAVBU BEZ DPH			295 008,82 Kč
-----------------------------------	--	--	---------------

ZŠ P. Bezruč - rekonstrukce střechy - III. - ETAPA (ST2+ST6) - SOD

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
Stavba			Šk 2024.3: ZŠ P. Bezruč, Třinec - rekonstrukce střechy				295 009
Skupina objektů			III. etapa: Oprava střechy ST2 a ST6				295 009
Objekt			SO 02: Stavební část - ST6a				70 597
Skupina			HSV: Práce a dodávky HSV				48 267
Oddíl			6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				40 151
5	SUB	622221041	Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením z desek z minerální vlny s podélnou orientací vláken na vnější stěny, tloušťky desek přes 160 mm	m2	15,000	1 990,00	29 850
6	SUB	63151540	deska tepelně izolační minerální kontaktních fasád podélné vlákno $\rho=0,036$ tl 200mm	m2	15,000	299,00	4 485
7	SUB	622251105	Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením Příplatek k cenám za zápuštnou montáž kotev s použitím tepelněizolačních zátek na vnější stěny z minerální vlny	m2	15,000	290,00	4 350
8	SUB	622252002	Montáž profilů kontaktního zateplení ostatních stěnových, dilatačních apod. lepených do tmelu	m	20,000	55,00	1 100
9	SUB	63127464	profil rohový Al 15x15mm s výztužnou tkaninou š 100mm pro ETICS	m	3,000	12,00	36
10	SUB	59051510	profil rohový s okapnicí PVC s výztužnou tkaninou pro nadpraží ETICS	m	15,000	22,00	330
Oddíl			9: Ostatní konstrukce a práce, bourání				8 116
25	SUB	962032314	Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic pilířů cihelných průřezu do 0,36 m2	m3	0,520	1 780,00	926
28	SP	762332133	Montáž vázaných kcí krovů pravidelných pomocí tesařských spojů z hraněného řeziva průřezové pl přes 224 do 288 cm2	m	0,100	358,00	36
29	SP	60512135	hranol stavební řezivo průřezu do 288cm2 do dl 6m	m3	0,100	9 220,00	922
30	SP	762361312	Konstrukční a vyrovnávací vrstva pod římsy z desek dřevoštěpkových tl 22 mm	m2	7,500	831,00	6 233
Skupina			PSV: Práce a dodávky PSV				22 330
Oddíl			713: Izolace tepelné				22 330
61	SUB	713141152	Montáž tepelné izolace střech plochých rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) kladenými volně dvouvrstvá	m2	39,000	149,00	5 811
63	SUB	28375033	deska EPS 150 do plochých střech a podlah $\rho=0,035$ tl 150mm	m2	39,000	333,00	12 987
66	SP	965031131	Bourání podlah z cihel kladených na plocho pl přes 1 m2	m2	22,200	66,70	1 481
67	SP	713190811	Odstranění tepelné izolace škvárového lože tl do 50 mm	m2	22,200	92,40	2 051
Objekt			SO 03: Stavební část - ST6b				224 412
Skupina			HSV: Práce a dodávky HSV				224 412
Oddíl			9: Ostatní konstrukce a práce, bourání				224 412
9	SP	629991012	Zakrytí výplní otvorů fólií přilepenou na začistiřovací lišty	m2	130,400	65,00	8 476
10	SP	783801503	Omytí omítek tlakovou vodou před provedením nátěru	m2	247,430	84,00	20 784
11	SP	985131311	Ruční dočištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ocelových kartáči	m2	196,550	193,00	37 934
12	SP	621131121	Penetrační nátěr vnějších podhledů nanášený ručně	m2	196,550	68,40	13 444
13	SP	621325102	Oprava vnější vápenocementové hladké omítky složitosti 1 podhledů v rozsahu přes 10 do 30 %	m2	196,550	205,00	40 293
14	SP	622151011	Penetrační silikátový nátěr vnějších pastovitých tenkovrstvých omítek stěn	m2	50,880	58,20	2 961
15	SP	623151011	Penetrační silikátový nátěr vnějších pastovitých tenkovrstvých omítek pilířů a sloupů	m2	196,550	61,20	12 029
16	SP	783827485	Krycí dvojnásobný silikonový nátěr omítek stupně členitosti 5	m2	247,430	346,00	85 611
17	SP	HZS2212	Hodinová zúčtovací sazba instalatér odborný	hod	6,000	480,00	2 880

